ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

28.09.2018   № 719
Етěрне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018   № 719
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление
Ядринской  районной  администрации
Чувашской  Республики  от  16  ноября  2016
№604  «Об  утверждении  муниципальной
программы  Ядринского  района  Чувашской
Республики  «Экономическое  развитие  и
инновационная экономика»

На  основании  решения  Ядринского  районного  Собрания  депутатов  Чувашской
Республики от 28.09.2018г.№02 «О внесении изменений в решение Ядринского районного
Собрания  депутатов  Чувашской  Республики  от  08  декабря  2017г  №02  «О  Ядринском
районном бюджете Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»  в  целях  приведения  в  соответствие  объемов  финансирования  муниципальной
программы  Ядринского  района  Чувашской  Республики  «Экономическое  развитие  и
инновационная  экономика»,  утвержденной  постановлением  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики от 16 ноября 2016 № 604 (далее - Муниципальная
программа), объемам средств, закрепленным в Ядринском районном бюджете Чувашской
Республики на 2018–2020 гг. на финансирование Муниципальной программы, Ядринская
районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  следующие  изменения  в  постановление  Ядринской  районной
администрации  Чувашской  Республики  от  16  ноября  2016  №  604  «Об  утверждении
муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики  «Экономическое
развитие и инновационная экономика»:

в  паспорте  Муниципальной  программы  позицию  «Объем  средств  Ядринского
районного бюджета Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы
и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,
республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить
в следующей редакции:

«Объем  средств  Ядринского
районного  бюджета  Чувашской
Республики  на  финансирование
муниципальной  программы  и
прогнозная оценка привлекаемых
на  реализацию  ее  целей  средств
федерального  бюджета,
республиканского  бюджета
Чувашской  Республики,
внебюджетных источников

– прогнозируемый  объем  финансирования
мероприятий Муниципальной программы в 2016–
2020 годах составляет 266 681,9 тыс. рублей, в том
числе:
в 2016 году – 27 573,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 49 476,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 45 914,54 тыс. рублей;
в 2019 году – 64 207,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 79 509,58 тыс. рублей
       из них средства:
республиканского  бюджета  7 460,0  тыс.  рублей

(2,8%), в том числе:
в 2017 году – 6 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей

местных  бюджетов  9 914,9  тыс.  рублей  (3,7%),  в
том числе:
в 2016 году – 1 558,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 1 959,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 2 431,54 тыс. рублей;
в 2019 году – 1982,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 1982,58 тыс. рублей

внебюджетных источников – 249 307,0 тыс. рублей
(93,5%), в том числе:
в 2016 году – 26 015,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 41 517,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 42 023,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 62 225,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 77 527,0 тыс. рублей

Объемы  финансирования  муниципальной
программы  уточняются  при  формировании
Ядринского  районного  бюджета  Чувашской
Республики  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период»;

раздел  VI «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (в разрезе главных
распорядителей  средств  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской  Республики,
подпрограмм,  а  также  по  годам  реализации  Программы)  за  счет  всех  источников
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые  объемы  финансирования  на  реализацию  мероприятий
Муниципальной  программы в  2016-2020   годах  составят  266 744,0  тыс.  рублей,  в  том
числе:
в 2016 году – 27 573,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 49 476,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 45 967,64 тыс. рублей;
в 2019 году – 64 211,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 79 514,58 тыс. рублей

из них средства:

республиканского бюджета 7 460,0 тыс. рублей (2,8%), в том числе:
в 2017 году – 6 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей

местных бюджетов 9 914,0 тыс. рублей (3,7%), в том числе:
в 2016 году – 1 558,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 1 959,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 2 484,64 тыс. рублей;
в 2019 году – 1986,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 1987,58 тыс. рублей

внебюджетных источников – 249 307,0 тыс. рублей (93,5%), в том числе:

в 2016 году – 26 015,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 41 517,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 42 023,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 62 225,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 77 527,0 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  Муниципальной  программы  уточняются  при
формировании  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской  Республики  на  очередной
финансовый год и плановый период.

Ресурсное  обеспечение  реализации  Муниципальной  программы   приведено  в
приложении № 4 к Программе»;

приложение  №4  к  Муниципальной  программе  изложить  в  новой   редакции
согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

в  паспорте  подпрограммы  «Совершенствование  системы  управления
экономическим  развитием  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  Муниципальной
программы  позицию  «Объем  средств  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской
Республики  на  финансирование  муниципальной  программы  и  прогнозная  оценка
привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского
бюджета  Чувашской  Республики,  внебюджетных  источников»  изложить  в  следующей
редакции:

«Объем средств Ядринского районного
бюджета  Чувашской  Республики  на
финансирование  подпрограммы  и
прогнозная  оценка  привлекаемых  на
реализацию  ее  целей  средств
федерального  бюджета,
республиканского бюджета Чувашской
Республики,  внебюджетных
источников

– прогнозируемые  объемы  финансирования
мероприятий под программы в 2016–2020
годах  составляют   7 565,9  тыс.  рублей,  в
том числе:
в 2016 году – 52,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 6 053,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей;
из них средства:

республиканского  бюджета  Чувашской
Республики 7 460,0 тыс. рублей (98,6%), в
том числе:
в 2017 году – 6 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей;

местных  бюджетов  –  105,9  тыс.  рублей
(1,4%), в том числе:
в 2016 году – 52,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 53,0 тыс. рублей

Объемы  финансирования  подпрограммы
уточняются при формировании Ядринского
районного бюджета Чувашской Республики
на очередной финансовый год и плановый
период»;

раздел  V  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации подрограммы» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые  объемы  финансирования  на  реализацию  мероприятий
подпрограммы в 2016-2020  годах составят 7 565,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 52,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 6 053,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей;

из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики 7 460,0 тыс. рублей (98,6%), в

том числе:
в 2017 году – 6 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 460,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 105,9 тыс. рублей (1,4%), в том числе:
в 2016 году – 52,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 53,0 тыс. рублей;

Объемы  финансирования  муниципальной  программы  уточняются  при
формировании  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской  Республики  на  очередной
финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение  реализации подпрограммы  приведено в приложении № 3 к
подпрограмме»;

приложение  №  3  к  подпрограмме  «Совершенствование  системы  управления
экономическим  развитием  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  Муниципальной
программы  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №2  к  настоящему
постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел
экономики  и  промышленности  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики.

Глава Ядринской
районной администрации        А.Л.Софронов

Приложение №1
к постановлению Ядринской районной

администрации Чувашской Республики
от 28.09.2018 № 719

Приложение № 4
к  муниципальной программе Ядринского района

 Чувашской Республики «Экономическое развитие
 и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы Ядринского района  Чувашской Республики

 «Экономическое развитие и инновационная экономика»
за счет всех источников финансирования

                                                                                                                                                     тыс. руб.

С
та

ту
с Наименование подпрограммы

муниципальной программы, основного
мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Источники
финансиров

ания

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г

главный
распоряд

итель
бюджетн

ых
средств

раздел,
под-

раздел

целевая
статья

расходов

группа
(подгр
уппа)
вида
рас-

ходов

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Прогр
амма

Муниципальная программа Ядринского
района Чувашской Республики

"Экономическое развитие и
инновационная экономика»

на 2016-2020 годы

х х х х всего          27573,4 49476,8 45914,54 64207,58 79509,58

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 6000,00 1460,0 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

1558,4 1959,8 2431,54 1982,58 1982,58

х х х х

внебюджетны
е   источники

26015,00 41517,00
42023,0

0
62225,0 77527,0

Под-
прог-
рам-
ма 1

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Ядринском районе
Чувашской Республики» муниципальной

программы Ядринского района
Чувашской Республики "Экономическое
развитие и инновационная экономика»

на 2016-2020 годы

903 0412 Ч120176300 200 всего          39,00 55,00 61,00 63,00 65,00

х х х х федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканск
ий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

903 0412 Ч120176300 200
местный
бюджет 24,00 38,00 38,00 38,00 38,00

х х х х внебюджетные
источники 15,00 17,00 23,00 25,00 27,00

Под-
прог-
рам-
ма 2

"Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества

предоставления муниципальных услуг»
муниципальной программы Ядринского

района Чувашской Республики
«Экономическое развитие и
инновационная экономика»

на 2016–2020 годы

х х х х
всего          1481,5 1868,8 2393,54 1944,58 1944,58

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканск
ий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

1481,5 1868,8 2393,54 1944,58 1944,58

х х х х внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Под-
прог-
рам-
ма 3

«Развитие потребительского рынка и
сферы услуг в Ядринском районе

Чувашской Республики» муниципальной
программы Ядринского района Чувашской

Республики «Экономическое развитие и
инновационная экономика»  на 2016-2020

годы

х х х х всего          26000,0 41500,0 42000,0 62200,0 77500,0

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканск
ий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х
внебюджетные
источники

26000,0 41500,0 42000,0 62200,0 77500,0

Под-
прог-
рам-
ма 4

«Совершенствование системы
управления экономическим развитием

Ядринского района Чувашской
Республики» муниципальной

программы Ядринского района
Чувашской Республики

«Экономическое развитие и
инновационная экономика»

на 2016-2020 годы

х х х х
всего          52,9 6 053,0 1 460,0 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканск
ий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 6000,0 1460,0 0,00 0,00

x x x x местный
бюджет

52,9 53,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №2
к постановлению Ядринской районной

администрации Чувашской Республики
от 28.09.2018 № 719

Приложение №3

к подпрограмме «Совершенствование системы управления экономическим развитием
Ядринского района Чувашской Республики» муниципальной программы Ядринского района

Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы « Совершенствование системы управления экономическим развитием Ядринского района Чувашской
Республики» муниципальной программы Ядринского района  Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная

экономика»

за счет всех источников финансирования

                                                     тыс. рублей

Статус

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации

Источники
финансирова

ния
2016г 2017г 2018г 2019г 2020г

главный
распоряд

итель
бюджетн

ых
средств

раздел,
под-

раздел

целевая
статья

расходов

группа
(подгр
уппа)
вида
рас-

ходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпр
ограм

«Совершенствование
системы  управления

Отдел экономики и
промышленности

х х х х всего          52,9 6 053,0 1 460,0 0,00 0,00

ма

экономическим
развитием  Ядринского
района  Чувашской
Республики»
муниципальной
программы  Ядринского
района   Чувашской
Республики
"Экономическое
развитие  и
инновационная
экономика»

Ядринской
районной

администрации

х х х х федеральны
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 14 Ч110314430 540 республикан
ский бюджет
Чувашской
Республики

0,00 6 000,0 1 460,0 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

52,9 53,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетн
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое

меропр
иятие 1

Анализ и прогнозирование
социально-экономического
развития  Ядринского
района  Чувашской
Республики  и  техническое
сопровождение
информационных систем

х х х х
всего          2,9 3,0 0,00 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 х х х х республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x местный
бюджет

2,9 3,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие

1.1

Анализ и прогнозирование
социально-экономического
развития  Ядринского
района  Чувашской
Республики,  в  том  числе
оказание  Чувашстатом
информационных  услуг
для  муниципальных  нужд
Чувашской Республики

х х х х

всего          2,9 3,0 0,00 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканс
кий бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Чувашской
Республики

х х х х местный
бюджет

2,9 3,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое

меропр
иятие 2

Выработка  политики  в
сфере  закупок  товаров,
работ,  услуг  для
обеспечения
муниципальных  нужд
Ядринского  района
Чувашской Республики

х х х х

всего          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х
внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр
иятие 3

Внедрение  механизмов
конкуренции  между
муниципальными
образованиями  по
показателям  динамики
привлечения  инвестиций,
создания  новых  рабочих
мест

 х х х х всего          50,0 6 050,0 1 460,0 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 6 000,0 1 460,0 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

50,0 50,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие

3.1.

Проведение  рейтинга
инвестиционной
активности
муниципальных  районов,
городских  округов
Чувашской Республики

1 13 Ч11031638 20
всего          0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 1 13 Ч11031638 20 республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие

3.2

Проведение  оценки
эффективности
деятельности  органов
местного  самоуправления
городских  округов  и
муниципальных районов

1 14 Ч110314430 540
всего          0,00 0,00 1460,0 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 1 14 Ч110314430 540 республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 1460,0 0,00 0,00

х х х х местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие
3.3

Проведение
экономического
соревнования  между
сельскими,  городскими

х х х х всего          50,0 50,0 0,00 0,00 0,00

х х х х федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

поселениями  Ядринского
района  Чувашской
Республики

 х х х х республиканс
кий бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x местный
бюджет

50,0 50,0 0,00 0,00 0,00

х х х х внебюджетны
е   источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

__________